



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 № 812-пп

г. Курск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Курской области.

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 24.07.2023 № 807-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Курской области**

1. В постановлении Администрации Курской области от 19.01.2011 № 12-па «Об обязательном медицинском страховании неработающих граждан в Курской области» (в редакции постановления Администрации Курской области от 13.01.2012 № 3-па):

1) в пункте 1:

в абзаце первом слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слова «государственным органом» заменить словами «органом исполнительной власти Курской области»;

2) в пункте 2:

в абзаце первом слова «Комитету здравоохранения Курской области (С.М. Шевченко)» заменить словами «Министерству здравоохранения Курской области»;

в абзаце третьем слова «Курский областной фонд обязательного медицинского страхования» заменить словами «территориальный фонд обязательного медицинского страхования Курской области», слова «пунктами 1-10» заменить словами «пунктами 1-8, 10»;

в абзаце четвертом слова «Курский областной фонд обязательного медицинского страхования» заменить словами «территориальный фонд обязательного медицинского страхования Курской области»;

абзац пятый исключить;

3) пункт 3 исключить.

2. В постановлении Администрации Курской области от 19.01.2012 № 17-па «О порядке финансирования территориальной программы обязательного медицинского страхования в части перечисления страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения»:

1) в преамбуле слова «от 29 ноября 2010 г.» заменить словами «от 29 ноября 2010 года»;

2) в пункте 1 слово «комитетом» заменить словом «Министерством».

3. В абзаце первом пункта 2, абзаце первом пункта 2¹, пункте 2², пунктах 3, 5 постановления Администрации Курской области от 16.12.2014 № 832-па «Об оказании медицинской помощи на территории Курской области отдельным категориям лиц» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.04.2015 № 201-па, от 31.03.2016 № 176-па, от 31.10.2017 № 855-па, от 05.04.2022 № 382-па, от 05.09.2022

№ 986-па, от 28.09.2022 № 1074-па) слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4. В постановлении Администрации Курской области от 30.01.2019 № 44-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1771 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение оборудованием региональных сосудистых центров и первичных сосудистых отделений»:

1) в пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Комитету здравоохранения Курской области (В.Н. Анцупов) размещать в установленные сроки в соответствии с типовой формой соглашения» заменить словами «Министерству здравоохранения Курской области размещать в сроки, установленные соглашением»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«отчет о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, которых предоставляется иной межбюджетный трансферт - ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным;»;

в абзаце третьем слово «использования» заменить словом «предоставления»;

3) пункт 4 исключить.

5. В постановлении Администрации Курской области от 30.01.2019 № 45-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1772 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на переоснащение медицинских организаций, оказывающих медицинскую помощь больным с онкологическими заболеваниями»:

1) в пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Комитету здравоохранения Курской области (В.Н. Анцупов) размещать в установленные сроки в соответствии с типовой формой соглашения» заменить словами «Министерству здравоохранения Курской области размещать в сроки, установленные соглашением»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«отчет о расходах бюджета субъекта Российской Федерации, в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, которых предоставляется иной межбюджетный трансферт - ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным;»;

в абзаце третьем слово «использования» заменить словом «предоставления»;

3) пункт 4 исключить.

6. В постановлении Администрации Курской области от 07.03.2019 № 181-па «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1783 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при проведении вакцинации против пневмококковой инфекции граждан старше трудоспособного возраста из групп риска, проживающих в организациях социального обслуживания»:

1) в пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в пункте 3 слова «комитет здравоохранения Курской области (В.Н. Анцупов) органом» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области уполномоченным органом исполнительной власти Курской области»;

3) пункт 4 исключить.